LIBER SECUNDUS

JUS GENTIUM.

Cap. I. De statu hominum naturali, & sociali, & de eorum differentia, ac distinctione.	188.
Cap. II. De societate conjugali, & de officiis in ea observandis.	205.
Cap. III. De societate liberorum, & parentum, & de eorum respectivis officiis.	228.
Cap. IV. De societate berili, ac de officiis in ea ob- servandis.	244.
Cap. V. De societate composita, quam familiam ap- pellamus, & de officiis in illa adimplendis.	255.
Cap. VI. De societatis civilis origine, & forma, & constitutione.	260.
Cap. VII. De summa potestate, ejusdemque justis li- mitibus, & de modis eam acquirendi.	284.
Cap. VIII. De juribus majestatis immanentibus, & de justo eorum exercitio.	301.
Cap. IX. De juribus majestatis transeuntibus, ac speciatim de bello.	339.
Cap. X. De fœderibus, aliisque tractatibus Popu- lorum.	361.
Cap. XI. De legatis, & internunciis.	378.
Cap. XII. De civium officiis, & de eorum differen- tia ac duratione.	388.

PROŒMIUM.

1. **S**upervacaneum, ac inutile prorsus aliquibus videbitur, quod post tot clarissimorum Auctorum felices conatus, operaque sane digna cedro, quibus ipsi scientiam Juris naturalis explicarunt, ac veluti de novo crearunt, illustraruntque, nempe Grotii, Pufendorffii, Thomasii, Heineccii, Wolfii, Burlemaquii, aliorumque, ego in scenam prodire audeam homo immortalibus illis viris neque ingenio, neque eruditione ullo modo comparandus. Sed dum mecum ipse ex una parte reputo, in literaria Republica liberum semper cuique propemodum fuisse, mentis suæ cogitationes expromere (1); atque insuper ex altera non admodum difficile esse aliorum inventis addere: obtrectantium, vel invidentium illorum dictis posthabitis, neglectisque, præfidenter, ac animose imbecillitas mea quoque hoc idem argumentum retractandum suscipit (2).

Ad quod sane opus me maxime impulit consideratio illa etiam, quia nondum adhuc viderim institutiones secundum principia catholica, quæ ad omnes partes Juris naturalis, & gentium se extenderent (3). Nam cum hujusce scientiæ præcipui Auctores protestantes, & acatholici ardentissimi fuerint, hi nunquam occasionem reliquerunt in eo-

(1) Qui ante nos ista moverunt, non domini nostri, sed duces sunt. Veritas omnibus patet, nondum est occupata: multum ex illa etiã futuris relictum est. *Sen. Ep.* 33.

(2) Agamus bonum patrem familiæ: faciamus ampliora, quæ accepimus. Major ista hæreditas à me ad posteros transeat. Multum adhuc restat operis, multumque restabit: nec ulli nato post mille sæcula præcluditur occasio aliquid adhuc adjiciendi. *Sen. Ep.* 64.